П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	27 октября 2020 г.
	г. Светлоград
№ 1462

О ходе выполнения постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 г. № 802 «Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2019-2020 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2020-2021 года»
Рассмотрев информацию управления муниципального хозяйства  администрации Петровского городского округа Ставропольского края о ходе выполнения постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 г. № 802 «Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа  в осенне-зимний период 2019 - 2020 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2020 - 2021 года» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края о ходе выполнения постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 г. № 802 «Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа в осенне-зимний период 2019 - 2020 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2020 -2021 года».

2. Управлению муниципального хозяйства администрации  Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Принять меры по созданию запасов противогололёдных материалов для работы в осенне-зимний период 2020 - 2021 года.

2.2. Завершить работы по ямочному ремонту дорожного покрытия и ремонту тротуаров.
2.3. Взять на постоянный контроль вопросы качественного обеспечения населения теплом, холодной и горячей водой, газом и электроэнергией.

2.4. Обеспечить контроль, за своевременной оплатой потребленных энергоресурсов организациями, финансируемыми из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.

2.5. Усилить профилактическую и разъяснительную работу среди населения с привлечением средств массовой информации:

2.5.1. По обеспечению безопасной эксплуатации внутридомового газового оборудования.

2.5.2. О необходимости своевременной оплаты жилья и коммунальных услуг.
2.5.3. О необходимости в целях энергосбережения экономии потребляемых энергетических ресурсов, а также утепления оконных и дверных проемов в квартирах, входных дверей в подъездах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства округа:

3.1. Обеспечить бесперебойную поставку воды, природного газа, электрической и тепловой энергии населению, промышленным потребителям, объектам социальной сферы в необходимых количествах и надлежащего качества.

3.2. Принять меры к снижению дебиторской и кредиторской задолженности.

3.3. Организовать в осенне-зимний период 2020 - 2021 года круглосуточную работу диспетчерских служб жилищно-коммунального хозяйства.

3.4. Создать резерв материально-технических средств и сформировать аварийно-восстановительные бригады для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

3.5. Обеспечить в установленном порядке подготовку, аттестацию и проведение противоаварийных и противопожарных тренировок эксплуатационного персонала.

3.6. Информацию о происшествиях, чрезвычайных ситуациях, технологических и природных отклонениях на объектах и системах жилищно – коммунального хозяйства представлять незамедлительно руководителю и членам рабочей группы по оперативному руководству и контролю за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период 2020 - 2021 года, а так же по многоканальному телефону «112» в Единую дежурно-диспетчерскую службу Петровского городского округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее постановление «О ходе выполнения постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020г. №802 «Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2019 - 2020 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2020 - 2021 года» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко